平成23年３月11日

各 位

会 社 名 イ ワ キ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 岩城 修

 （コード番号 8095 東証第一部）

問合せ先 常 務 取 締 役 髙野 滋

（TEL．03－3279－0481）

化成品事業統合に関する検討開始についてのお知らせ

当社は、平成23年３月10日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるメルテックス株式会社（以

下「メルテックス」といいます。）は、平成23年３月11日開催の取締役会において、当社およびメルテックス

の化成品事業統合にむけて、下記のとおり具体的な検討を開始することを決定いたしましたので、お知らせい

たします。

 当社とメルテックスは、表面処理薬品を使用するお客様へのメルテックス製品の国内及び海外の総販売代理

店として長きに亘り協業をして参りましたが、昨今の表面処理業界を取り巻く環境は、エレクトロニクス業界

における技術革新によりお客様のニーズが急速に高度化・多様化しております。

また、製造拠点の海外への流出により国内市場は厳しい環境にありますが、海外においては、主要ユーザー

のアジアを中心とした需要の拡大により、今後も引き続き堅調に推移すると予想され、グローバル対応の充実

が求められております。

このような状況において、高度化・多様化・グローバル化する国内外のお客様のニーズに対応し続けるため

に、当社グループ内の化成品事業における両社の組織を統合し、お客様へのサービスレベルの向上、競争力の

強化が必要であるとの認識で両社の意見が一致したものです。

なお、統合の詳細につきましては、今後両社で協議を進めてまいりますので、具体的な内容が決定いたしま

したら、必要に応じてご報告させていただく予定です。

以 上